1

2019年 11月 5日

各 位

株式分割および配当予想の修正ならびに株主の皆様への dポイント進呈について

 当社は、2019年 11月 5日開催の取締役会において、株式分割および株主の皆様への dポイント

進呈について決議いたしましたのでお知らせします。

記

１. 株式分割

（１）分割の目的

株式分割を行い投資単位当たりの金額を引き下げることにより、より投資しやすい環

境を整え、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

（２）分割の概要

①分割の方法

2019年 12月 31日（火）を基準日として、同日付の株主の所有する当社普通株式を、

1株につき 2株の割合をもって分割いたします。

②分割により増加する株式数

・ 株式分割前の発行済株式総数  ： 1,950,394,470株

・ 今回の分割により増加する発行済株式総数 ： 1,950,394,470株

・ 株式分割後の発行済株式総数  ： 3,900,788,940株

・ 株式分割後の発行可能株式総数  ： 6,192,920,900株

（３）分割の日程

① 基準日公告日 ： 2019年 12月 16日（月）

② 基準日  ： 2019年 12月 31日（火）（実質的には 12月 30日）

③ 効力発生日 ： 2020年 1月 1日（水）

  （４）配当予想の修正等

今回の株式分割に伴い、1株当たり配当予想を以下のとおり修正いたします。なお、配

当予想に実質的な変更はありません。

会社名     日本電信電話株式会社

代表者氏名   代表取締役社長 澤田 純

（コード番号9432 東証第一部）

2

配当金

第 2四半期末 期末 年間

前回予想 95円 95円 190円

   今回予想 ※

（株式分割を考慮しない金額）
95円

（95円）

47.5円

（95円）

-

（190円）

※ 第 2四半期末配当については実績、年間配当予想については第 2四半期末（分割前

基準）と期末（分割後基準）で単純合計ができないため、記載しておりません。

２. 株主の皆様への dポイント進呈

（１）目的

当社株式の魅力を高め、中長期的に当社株を保有していただける株主の拡大を図る

ことを目的としております。

（２）基準日

3月 31日

なお、初回は 2020年 3月 31日（火）となります。

（３）対象株主

    基準日に当社普通株式を 100株以上保有している株主

（４）実施内容

当社株の保有期間が 2年または 5 年に達した株主お一人につき、2 年目 1,500 ポイン

ト、5年目 3,000ポイントを進呈します。

 なお、2020年 3月 31日（火）を基準日とする初回は、株主お一人につき、保有期間が

2年以上 5年未満 1,500ポイント、5年以上 4,500ポイントを進呈します。

（５）その他

今後、発行予定の株主通信「NTT is（2019年 12月号）」にて概要をお知らせし、

2020年 1月末頃、当社公式ホームページにてエントリー方法などの詳細をご案内

します。

以上

本件に関するお問合せ先

日本電信電話株式会社 IR室

井上、木村

Tel :03-6838-5481